



Sylwia Grzeszczak w Tarnowie Podgórnym! STR. 7

FOT. MATERIAŁY PRASOWE

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK MIESZKAŃCÓW POZNANIA I OKOLIC
POZNAŃ, BUK, CZERWONAK, DOPIEWO, KLESZCZEWO, KOMORNIKI, KOSTRZYN, KÓRNIK, LUBOŃ, MOSINA, MUROWANA
GOŚLINA, OPALENICA, POBIEDZISKA, PUSZCZYKOWO, ROKIETNICA, STĘSZEWO, SUCHY LAS, SWARZĘDZ, TARNOWO PODGÓRNE



Chcesz być dobrze poinformowany » [wejdź na: www.naszglospoznanski.pl](http://www.naszglospoznanski.pl)
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!



Golec uOrkiestra w Buku

Od 7 do 9 czerwca odbywać się będą Dni Gminy Buku z gwiazdami: Golec uOrkiestra,
Kamil Bednarek, Anna Jurkiewicz, Kasia Wilk, Janusz Walczuk i B.R.O. Str. 5

FOT. MATERIAŁY PRASOWE

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.
Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOŻEMY TWÓJ BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPONANSKI.PL

Rodzina potrzebna od zaraz

Przybywa dzieci oczekujących wsparcia, a kandydatów na rodziny zastępcze jest wciąż za mało

– Rodzicielstwo zastępcze to jedna z najpiękniejszych misji jaką może podjąć człowiek. Przyjąć do własnej rodziny dziecko. Ofiarować mu swą miłość, troskę, bezpieczeństwo, ciepło, rodzicielskie uczucia, których nie miało szczęścia doświadczyć – mówi Anna Czerniak, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. – Wszystko to pomaga mu wejść w dorosłe życie i stać się mądrym, dobrym i życzliwym człowiekiem – dodaje.

339 rodzin zastępczych z powiatu poznańskiego dało dach nad głową 475 dzieciom. W tej grupie jest 188 rodzin zastępczych spokrewnionych, 132 niezawodowe i 19 zawodowych, wśród których 3 pełnią funkcję pogotowia rodzinnego. To jednak nadal kropla w morzu potrzeb.

– Dzieci oczekujących opieki i wsparcia przybywa, a kandydatów na rodziny zastępcze nieustannie brakuje – stwierdza Anna Czerniak. – Warto wiedzieć, że rodzina zastępcza to nie adopcja. To miejsce tymczasowego pobytu dziecka, które dzięki temu ma szansę wychowywać się w środowisku zbliżonym do naturalnego do momentu wyjścia



rodziców biologicznych z trudnej sytuacji – podkreśla.

– Temat rodzicielstwa zastępczego jest dla nas bardzo ważny. Dlatego staramy się, aby osoby, które podejmują się tak ważnej roli, miały pomoc ze strony fachowców. W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie ich nie brakuje – mówi Jan Grabkowski, starosta poznański. – Zależy nam, by dzieci po trudnych życiowych przejściach miały szansę na prawidłowy i zdrowy rozwój. Dlatego nie szczędzimy pieniędzy na tworzenie jak najlepszych warunków dla tych młodych osób. Niedawno wybudowaliśmy nowy Dom dziecka w Jasinie (gm. Swarzędz), planujemy też kupić dom dla rodziny, która od 20 lat prowadzi pogotowie opiekuńcze – dodaje.

Obecnie na docelową rodzinę zastępczą czeka 31 dzieci. Więcej informacji na temat pieczy zastępczej można uzyskać w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, mieszczącym się przy ul. Słowackiego 8 w Poznaniu, a także pod numerami telefonu: 61 226 92 06, 61 841 07 10 lub na stronie internetowej www.pcpr.poznat.poznan.pl, w zakładce piecza zastępcza. KG



Dzień Samorządu Terytorialnego

to święto wszystkich, którzy każdego dnia budują nasze lokalne ojczyzny.

Dziękuję Państwu za wytrwałą i owocną pracę na rzecz regionu i jego mieszkańców.

Życzę dalszych mądrych decyzji, działań wspierających rozwój, a także inspirującej współpracy.

Niech pozytywne zmiany wokół nas przynioszą satysfakcję oraz zachęcają do wprowadzania w życie kolejnych ciekawych inicjatyw.

Jan Grabkowski
starosta poznański

Rowerowa Stolica Polski 2024

1 czerwca po raz czwarty rowerzyści z Poznania rozpoczęli miesięczną rywalizację z uczestnikami z innych miast. Walczą o Puchar Rowerowej Stolicy Polski. W poprzedniej edycji udział wzięło 1073 poznanianek i poznanianów, którzy przejechali 412 199 kilometrów.

Akcja ma motywować mieszkańców do zdrowej rywalizacji i wspólnej zabawy propagującej aktywny tryb życia. Zasady są proste - rowerzyści pobierają darmową aplikację, w której rejestrowane są trasy i długości przejazdów. Uczestnik decyduje, dla którego miasta zamierza zdobywać kilometr.

Aplikacja działa na terenie całego świata. Zlicza przejechane kilometry, na podstawie których wyłonieni zostaną zwycięzcy rywalizacji. Bez względu na to, w jakim miejscu na świecie aktualnie się jest, można zbierać cenne punkty dla wybranego miasta i drużyny. Każdy uczestnik może zapisać się do już istniejącej grupy w ramach własnego miasta (np. dzielnicy) lub zaproponować utworzenie własnej. Aplikacja umożliwia dostęp do hi-

storii treningów, informacji o spalonych kaloriach i miejscu w rankingu indywidualnym. Ma również wersję anglojęzyczną i pozwala na import treningów rowerowych z urządzeń Garmin.

Podczas zeszłorocznej akcji w całej Polsce aktywnie uczestniczyło ponad 70 tysięcy rowerzystów. Podczas prawie 700 tys. treningów przejechali oni w sumie 12 milionów kilometrów. Cykliści kręcący kilometry dla stolicy Wielkopolski przejechali 412 199 km - ponad 120 000 km więcej niż w poprzedniej edycji. W Poznaniu udział w akcji wzięło 1132 osoby, czyli trochę więcej niż rok temu (1073). Siedem kobiet przekroczyło poziom 1500 km przejechanych w czerwcu. Najlepsza wśród pań pokonała 3050 km. Natomiast 6 mężczyzn przejechało ponad 3000 km, z czego najlepszy wykręcił w ciągu miesiąca 4667 km.

W Poznaniu indywidualnie, ale i grupowo

Tegoroczną nowością w ramach akcji w Poznaniu jest rywalizacja firm. Do treningu, a później współzawodnictwa o Puchar i Tytuł najbardziej rowerowej firmy



z Poznania, zgłosiły się już m.in.: Grupa MTP, Ikea, Żabka Polska, Bridgestone, Fiberhost, Unilever, Aquanet. Firmy, które są zainteresowane dołączeniem do rywalizacji, mogą kontaktować się z katarzyną.mikielewicz@grupamtp.pl.

Na Facebooku stworzona została specjalna grupa, gdzie można znaleźć najważniejsze informacje o ry-

walizacji w Poznaniu. Tam też będą pojawiać się komunikaty o „lotnych premiach”, czyli spontanicznych spotkaniach w różnych miejscach miasta.

Kręcisz - wygrasz

Nagrody w rywalizacji ogólnopolskiej przewidziane są dla najlepszych miast oraz najbardziej aktyw-

nym rowerzystów.

Rowerowa Stolica Polski ma także wymiar lokalny. Na 20 najbardziej aktywnych uczestniczek i 20 najaktywniejszych uczestników czekają nagrody w postaci kart upominkowych o łącznej wartości 10 000 zł. Dodatkowo sto pierwszych kobiet i stu mężczyzn będzie mogło wziąć udział w losowaniu nagród rzeczowych w postaci akcesoriów rowerowych. W tym roku dużą uwagę poświęcono kwestii bezpieczeństwa. Nagrodami będą zestawy oświetleń. Te 200 najlepszych osób otrzyma również specjalnie zaprojektowaną koszulkę.

Rowerowe ABC

Organizatorzy opublikowali ABC..., czyli najważniejsze zasady udziału w Rywalizacji Rowerowa Stolica Polski 2024.

Aplikację można pobrać dla systemu Android ze sklepu Google Play, a dla systemu IOS w Apple Store.

Regulamin ogólnopolskiej rywalizacji znajduje się na stronie Aktywne Miasta, natomiast dotyczący nagród przyznawanych w Poznaniu na stronie Mobilny Poznań. *Red*

Budowa ronda u zbiegu ul. Literackiej i Koszalińskiej

Trwa budowa wiaduktów, dzięki którym przejazd ulicami Lutycką i Gołęcińską nie będzie się już wiązał z czekaniem na otwarcie przejazdów kolejowych. W ramach inwestycji zmienia się okoliczny układ drogowy. Zgodnie z zapowiedziami, na początku czerwca rozpoczęła się budowa docelowego ronda u zbiegu ul. Literackiej i Koszalińskiej. Od 3 czerwca obowiązują tu zmiany w organizacji ruchu.

Ze względu na prace konieczne

było wyłączenie z ruchu fragmentu ul. Koszalińskiej (zachodnia strona skrzyżowania). Przejście dla pieszych i przejazd rowerowy zostały wyłączone z ruchu. Wstrzymano również ruch pieszy na wyłączonym odcinku.

Dla kierowców wprowadzone zostały objazdy. Jadący ul. Koszalińską od strony Strzeszyna nie mogą przejechać na wprost na wysokości ul. Literackiej. Konieczny jest skręt w prawo w ul. Żołnierzy Górników i dalej do ul. Lutyckiej lub w lewo

w ul. Żołnierzy Wyklętych, a następnie w ul. Wiencka, aby dojechać do ul. Literackiej. Z kolei nadjeżdżający ul. Koszalińską od strony ul. Gołęcina muszą skręcić w ul. Literacką, a następnie w ul. Poszwińskiego i Żołnierzy Wyklętych. Przewidziano również zmianę pierwszeństwa – mają je jadący ul. Koszalińską od Strzeszyna w ul. Żołnierzy Wyklętych i odwrotnie.

Zmieniły się też trasy autobusów i lokalizacja przystanku „Żołnierzy Wyklętych”, więcej na stronie Za-

rządu Transportu Miejskiego.

Należy zachować ostrożność i poruszać się zgodnie z tymczasowym oznakowaniem.

Budowa nowego ronda przez wykonawcę wiaduktów w ciągu ul. Lutyckiej i Gołęcińskiej jest możliwa dzięki prawu opcji, które zostało określone w postępowaniu przetargowym. Miasto zdecydowało się z niego skorzystać. Obecnie w miejscu rozpoczynających się prac jest rondo wyznaczone oznakowaniem i niewielką wyspą, co doraźnie

usprawniło przejazd w tym miejscu. Dzięki przebudowie ronda zyska docelowy wygląd, w tym zostanie uzupełnione o infrastrukturę dla pieszych i rowerzystów.

Prace w rejonie ul. Lutyckiej i Gołęcińskiej postępują, wykonawca koncentruje się na robotach ziemnych i przebudowie kolizji infrastruktury podziemnej. Trwa m.in. budowa nasypu nowego śladu ul. Lutyckiej oraz przygotowywane są przyczółki fundamentów wiaduktu w ciągu tej ulicy. *PIM*

Pociągami wokół Poznania

Do końca 2027 r. kolejowa obwodnica Poznania ma być dostosowana do ruchu pasażerskiego. PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. podpisało umowę na opracowanie projektów wykonawczych i wykonanie robót budowlanych.

- Cieszę się, że przystosowanie kolejowej obwodnicy Poznania do połączeń pasażerskich nabierze realnych kształtów. Kolej zyskuje na popularności w całej Europie. Tak jest również u nas, czego najlepszym przykładem jest Poznańska Kolej Metropolitalna - mówi Jacek Jaśkowiak, prezydent Poznania. - Pociągi PKM-ki kursują jednak promieniowo, kończąc bieg na Dworcu Głównym, którego przepustowość jest ograniczona. Kolejowa obwodnica da zupełnie nowe możliwości rozwoju komunikacji kolejowej w aglomeracji poznańskiej. Da też pasażerom alternatywę. Z Franowa na Piątkowo nie będzie trzeba już

jechać tramwajem przez centrum. Będzie można wybrać podróż pociągami wokół Poznania. Dzięki obwodnicy kolejowej będzie można też łączyć różne formy transportu - kolej, tramwaj, autobus. Co istotne, przy przystankach na kolejowej obwodnicy powstaną węzły przesiadkowe, co pomoże ograniczyć wjazd samochodów do miasta.

Dzięki inwestycji w Poznaniu powstanie nowy, sprawny system komunikacji kolejowej, który zapewni mieszkańcom aglomeracji dogodne podróże pociągami w obrębie miasta i przyległych miejscowości.

Celem inwestycji jest przystosowanie towarowej obwodnicy Poznania do połączeń pasażerskich i obsługi kolei aglomeracyjnej. Prędkość pociągów pasażerskich i towarowych ma wynieść 100-120 km/h (obecnie towarowe mogą się poruszać po obwodnicy z prędkością 20-80km/h).

Szacuje się, że przejazd pociągów

całą obwodową trasą (od Poznania Głównego przez m.in. Franowo, Koziegłowy, Piątkowo do Poznania Głównego), uwzględniając zatrzymanie się pociągów na wszystkich przystankach, zajmie ok. 50 min.

Projekt „Prace na towarowej obwodnicy Poznania” obejmuje w swoim zakresie przebudowę łącznie ok. 70 km torów na siedmiu liniach kolejowych. Powstanie łącznik pomiędzy przystankami Poznań Strzeszyn a stacją Poznań Piątkowo. Na obwodnicy wyremontowanych ma być 21 obiektów inżynierskich (mosty, wiadukty) oraz około kilometrowa estakada nad Wartą.

Do obsługi ruchu aglomeracyjnego powstaną siedem przystanków (Franowo, Kobylepole, Zieliniec, Koziegłowy, Naramowice, Piątkowo i Poznań Suchy Las). Przebudowany zostanie jeden - Swarzędz Nowa Wieś.

Zmodernizowanych zostanie 18 przejazdów kolejowo-drogowych,

w tym 14 z nowymi zabezpieczeniami (sygnalizacja + rogatki). Z projektu „wyłączona” została stacja Poznań Starołęka, która jest objęta Wstępnym Studium Wykonalności Węzła Poznańskiego, związanym z budową Kolei Dużych Prędkości.

Dzięki budowie węzłów przesiadkowych, przy nowych stacjach nastąpi integracja kolei z innymi środkami transportu w mieście - przy przystankach kolejowych powstaną autobusowe. Przy stacjach Piątkowo i Franowo pojawią się parkingi P&R. W rejonie wszystkich przystanków nastąpi rozbudowa ulic i chodników. Układy komunikacyjne zostaną dostosowane do dojazdów rowerami. Ta część inwestycji będzie po stronie Miasta Poznań, które będzie chciało uzyskać dofinansowanie ze środków europejskich.

Obecnie obwodnica wykorzystywana jest głównie w ruchu pociągów towarowych. Aktualnie korzy-

sta z niej ok. 40 składów w ciągu doby. Kolejowa obwodnica Poznania umożliwi przejazdy pociągów wokół miasta, po fragmentach linii kolejowych: 272 (Kluczbork - Poznań Główny), 352 (Swarzędz - Poznań Starołęka), 354 (Poznań Główny POD - Piła Główna), 394 (Poznań Krzesiny - Kobylnica), 395 (Zieliniec - Kiekrz) i 853 (planowana do budowy w ramach zadania nowa łącznica Poznań Strzeszyn - Poznań Piątkowo).

Docelowo po obwodnicy miałyby się poruszać 16 par pociągów. Prace budowlane mają się rozpocząć pod koniec lipca. Zakończenie zasadniczych robót planowane jest w grudniu 2027 roku. Wartość całej inwestycji to 1,4 mld zł (netto).

Wykonawcą będzie Konsorcjum Zakład Robót Komunikacyjnych DOM Sp. z o.o. (lider), Alusta S.A. (partner) i Intop Warszawa Sp. z o.o. (partner). *PKP PLK, RB*

Dni Gminy z Dniem Dziecka

Plac w Dopiewie tętnił pierwszego czerwca życiem. Alerty pogodowe i przelotne opady nie zniechęciły fanów dobrej polskiej muzyki i biesiady w plenerze do odwiedzenia tej podpoznańskiej gminy

Gwiazdą festynu był zespół KOM-BII. Jego sercem są Grzegorz SkaWiński i Waldemar Tkaczyk, występujący razem od 50 lat i to w kilku formacjach. Oprócz założonej 23 lata temu KOMBII (przez dwa „i”), także w jego pierwszej odsłonie, jak również w Skywalkerze i O.N.A. Usłyszeliśmy m.in. „Słodkiego, miłego życia”, „Nie ma zysku”, „Black & white” czy „Nasze rendez vous”. Miłą i nieoczywistą niespodzianką dla fanów, z okazji „Dnia Dziecka”, było zagranie stworzonego przez nich utworu, z którego pochodzi czołówka popularnego kiedyś programu dla dzieci „5-10-15”. KOM-BII pożegnało się z publicznością śpiewając „Każde pokolenie ma własny czas...”, choć często chcieliśmy, by się on zatrzymał.

Mieszkańców i gości gminy Dopiewo pozdrowił ze sceny, przed finałowym koncertem, wójt Sławomir Skrzypczak. Wcześniej złożył życzenia dzieciom.

Sentymentalną podróżą w czasie było z pewnością muzyczne spotkanie z grupą ex MAANAM. Hity, kojarzone z nieżyjącymi od lat Korą i Markiem Jackowskim, przypomnieli współzałożyciele legendarnego Maanamu - Ryszard Olesiński i Paweł Markowski, którym wokalnie towarzyszyła Karolina Leszko. Publiczność śpiewała z nią, z pamięci „Cykady na Cykladach”, „Boskie Buenos”, „Raz dwa, raz dwa”, „Kocham Cię kochanie moje” i „O! Nie rób tyle hałasu”. Karolinę przed laty dobrał do składu „Złotego Maanamu” sam Marek Jackowski. Ex MAANAM jest jego kontynuacją.

Organizatorzy przygotowali dla każdego coś miłego. Można było biesiadować, skorzystać z animacji ruchowych, kupić książkę za 2 złote w ramach bibliotecznego, wieloletniej akcji popularyzującej czytelnictwo. Urzędnicy z Dopiewa zorganizowali konkursy z „kołem fortuny” i warsztaty dla dzieci. Można było sobie zrobić selfie z maskotkami DOP i EWO, Koszałkiem -Czytackiem, GOSiRkiem i Minionkiem. Nowością pleneru był przyjazd na plac kilkudziesięciu oldtimerów, którymi „powozili” członkowie i sympatycy Stowarzyszenia Miłośników Starych Samochodów i Motocykli „Mikrus”. Jadące drogami gminy auta i motocykle, później przez kilka godzin zaparkowane w okolicy sceny, były nie lada gratką, nie tylko dla fanów motoryzacji. Przeboje z różnych stron świata zagrała, jak co roku, Orkiestra Dęta Gminy Dopiewo, której przed sceną towarzyszyły gminne Mażoretki, prowadzone z sukcesami przez Klub Taneczno – Sportowy Activus. Tanecznym dopełnieniem programu był pokaz formacji wiekowych tego klubu oraz rewia w wykonaniu zawodowych tancerzek. Najwytrwalsi bawili się do drugiej nad ranem, przy śpiewie i tańcu tria The Move



oraz muzyce serwowanej przez DJ'a Franka.

Podczas obu dni festynu dużą popularnością cieszyły ufundowane przez samorząd dmuchańce i animacje. Sobotnie prezenty były preludem do tego co dla najmłodszych przygotowała w niedzielę Gminna Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury. Na placu w Dopiewie wyrosła wioska indiańska z bykiem rodeo i krową dojną. Dzieci mogły wziąć m.in. udział w piana party, poznać w miasteczku drogowym zasady ruchu czy skorzystać z licznych gier zręcznościowych i warsztatów. Wszystkie te atrakcje były dla dzieci bezpłatne - mogły z nich korzystać do woli.

Adam Mendrala



Dni Gminy Buk

Golec uOrkiestra, Kamil Bednarek, Kasi Wilk, Anna Jurkaszowicz, Janusz Walczuk i B.R.O wystąpią podczas Dni Gminy Buk, które odbędą się 7, 8 i 9 czerwca

Oprócz muzycznych atrakcji będą też między innymi ekstremalne zawody drwali, a także spotkanie z pisarzem Bruno Koprem pt. „Melchior Wańkowicz – ostatni Litwin w Polsce”, pokaz zabytkowych samochodów, Memoriał im. Hieronima Łubińskiego, Festiwal Piosenki Harcerskiej oraz wiele innych atrakcji. I obowiązkowo specjalna strefa dla dzieci.

Muzyczne gwiazdy

W sobotę, o godz. 21.30, wystąpi Golec uOrkiestra – zespołu nie trzeba specjalnie przedstawiać. Grupa z powodzeniem podbija serca publiczności od 1988 roku. Zespół łączy tradycyjne, etniczne brzmienia muzyki Łuku Karpat z wieloma gatunkami muzycznymi z pogranicza popu, muzyki alternatywnej, rock'n'rolla, rhythm and bluesa oraz muzyki jazzowej.

W piątek, o godz. 21.30, posłuchamy Kamila Bednarka, który elektryzuje swoim charakterystycznym ciepłym wokalem i tekstami poruszającymi zarówno umysł, jak i serce. Jego hity, takie jak na przykład „Cisza”, „Euforia”, „Chodź ucieknijmy” i „Talizman” na pewno usłyszymy na Dniach Gminy Buk.

Jedną z dwóch pań w tym gronie – Kasia Wilk wystąpi w sobotę o godz. 19.30. Znana z charakterystycznego i mocnego wokalu, a największą popularność przyniosła jej współpraca z raperem Mezo i dobrze znane utwory „Ważne” i „Sacrum”.

Druga pani to Anna Jurkaszowicz – sobota, godz. 18. Artystka o wieloletnim dorobku muzycznym, która ma na swoim koncie ponad 10 albumów oraz liczne utwory do filmów i seriali. Serca publiczności podbiła takimi piosenkami jak na przykład „Diamantowy koleczyk”.

I raperzy, dobrze znani szczególnie młodszemu pokoleniu: Janusz Walczuk (piątek, godz. 20) i B.R.O (piątek, godz. 19). Pierwszy z nich wydał trzy solowe projekty, a ostatnia – „Jan Walczuk” uzyskała status złotej płyty. B.R.O ma na swoim koncie 7 albumów, a nagrywał między innymi z Cleo – utwór „Znikam”.

Muzyka klubowa

Na zakończenie piątkowego wieczoru, od godz. 23 zapraszamy na muzykę klubową. Gwiazdą będzie Peran van Dijk – DJ pochodzenia holenderskiego, który swoją karierę rozpoczął w Amsterdamie w 1997 roku. Tworzenie remiksów dla znanych artystów umożliwiło mu pokazanie się w wielu miastach na całym świecie.

DJ Friut gra nie tylko muzykę techno, ale też house i trance – próbuje każdego stylu. Organizuje imprezy z udziałem polskich i zagranicznych DJ.

I dobrze znani bukowskiej publiczności: Dragon, który na scenie jest już od 30 lat i DJ Melo rozpo-



czynający swoją karierę, a o którym na pewno jeszcze nie raz usłyszymy.

Wystąpi też DJ Matty Jay, który świetnie się realizuje w plenerowych setach.

W sobotę, od godz. 23 muzyka taneczna – zabawa z DJ.

Pamiętając o Melchiorze Wańkowiczu i zabytkowych samochodach

Kino „Wielkopolanin” w piątek, o godz. 18, zaprasza do Sali Miejskiej na spotkanie autorskie z pisarzem i historykiem Sławomirem Koprem pt. „Melchior Wańkowicz – ostatni Litwin w Polsce”. Organizatorzy szczególnie zapraszają bukowian pamiętających wizyty tego znanego pisarza i reportażysty w Buku.

W sobotę o godz. 13.30 prezentacja pojazdów klasycznych i zabytkowych „BUKKLASYK”, która rozpocznie się paradą samochodów ulicami Buku.

Show drwali

Miejmy nadzieję, że starczy jeszcze sił na Polish Trophy STIHL TIMBERSPORTS® 2024 – sobota, godz. 12, Stadion Miejski. To ekstremalne zawody dla drwali, czyli kombinacja siły, techniki i sprzętu do rąbania drewna, dzięki którym zawodnicy przekraczają granice ludzkich możliwości. Kilkunastu najlepszych polskich zawodników mierzyć się będzie w bezpośrednich pojedynkach, a ich zadanie polegać będzie na jak najszybszym przetrąbaniu (przy użyciu siekiery) lub przecięciu (z wykorzystaniem pił ręcznej lub pilarki spalinowej) cze-



Podziwiać będzie można drwali.

rech kłód drewna w kilku konkurencjach. Emocji na stadionie OSiR na pewno nie zabraknie, bo wystąpią Michał Dubicki i Szymon Groenwald, a to ścisły top wśród drwali ekstremalnych.

Też zawodnicy dobrze znanego klubu piłki ręcznej UKS Spartakus, roczniki 2013 i młodsi wezmą udział w zawodach XXVIII STIHL SPARTAKUS CUP, które odbędą się w sobotę o godz. 10, w hali OSiR.

W niedzielę, w godz. 13.30-16 pokaz STIHL TIMBERSPORTS® – rzeźbienie w drewnie, a także konkursy dla publiczności oraz zawody dla młodych OSP.

Sportowe i rekreacyjne atrakcje

Memoriał im. Hieronima Łubińskiego – zawody wędkarskie na stawie Baszta odbędą się już po raz trzynasty. Zaplanowano też zawody „łowimy na 1 wędkę” metodą spławikową. Start – niedziela, godz. 9.

W sobotę o godz. 10 po raz kolejny odbędą się zawody strzeleckie w Strzelnicy Sportowej w Parku So-



Będą też atrakcje dla dzieci.

koła, w których każdy może wziąć udział.

W ramach Jubileuszu Bukowskich Ogródków Działkowych swoje święto będą mieli działkowcy, którzy podczas Nocy Muzeów w Buku doczekali się premiery książki „Historia Ogródków Działkowych w Buku 1954-2024”. Uroczystości w niedzielę o godz. 12.

Strefa dziecka

W sobotę, w godz. 14-20, już tradycyjnie na Stadionie Miejskim, specjalne atrakcje przygotowywane dla dzieci. Animacje, malowanie twarzy, warsztaty, manufaktura lizaków, bambar cars (samochodziki), fotolustro, strefa malucha, gigantyczne dmuchańce, Abstract Show czyli Cyrkowe Show oraz szczudlarze, żonglerzy i maskotki. Młodzież z pewnością zainteresuje strefa gier drewnianych czy ścianka wspinaczkowa.

Całe rodziny będą mogły wspólnie spędzić czas, nie narzekając na nudę. Dzieci z pewnością zainte-

resuje Festiwal Piosenki Harcerskiej, który odbędzie się w niedzielę o godz. 12 w Parku Sokoła.

I jeszcze...

Coś dla ciała, czyli Lokalna Strefa Gastronomiczna, gdzie codziennie będzie można uzupełnić kalorie.

W sobotę będzie można odwiedzić stoisko Punktu Informacyjnego „Czyste Powietrze” oraz urzędu miasta i gminy Buk, gdzie będzie można uzyskać informacje o Bukowskiej Karcie Mieszkańca: jak złożyć wniosek, z jakich ofert i promocji można skorzystać. Z urzędnikami o BKM będzie można porozmawiać też podczas wydarzeń niedzielnych.

I obowiązkowo bezpłatna komunikacja gminna, która pozwoli mieszkańcom dotrzeć na Dni Gminy Buk, a po zakończeniu imprezy – bezpiecznie wrócić do domu.

Szczegółowy program na www.buk.gmina.pl i FB urzędu.

Edyta Wasielewska

Wicemistrzowie z Kostrzyna

24 maja w Finale Wojewódzkim XLV Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym dla Szkół Podstawowych w Śremie uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Ewarysta Estkowskiego w Kostrzynie: Dawid Bošnjaković 7a, Szymon Stankiewicz 7c i Mateusz Mačkowiak 7c kolejny raz odnieśli sukces wśród 29 drużyn z poszczególnych powiatów.

Po zeszłorocznym zwycięstwie przegrali tylko kilkoma punktami z drużyną powiatu wielkopolskiego.

Każdorazowo turniej jest dużym wyzwaniem dla uczniów, gdyż składa się z czterech niełatwych konkurencji: testu znajomości przepisów ruchu pieszych, rowerzystów i motorowozystów na drodze, przepiso-

wej jazdy po miasteczku ruchu drogowego, pokonywania rowerowego toru przeszkód i udzielenia pierwszej pomocy ofiarom w symulowanym wypadku na drodze.

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 im. E. Estkowskiego w Kostrzynie dzielnie reprezentowali szkołę, gminę Kostrzyn i powiat poznański zajmując zespołowo II miejsce w Wielkopolsce.

Wicemistrzowie wraz z dyrekcją szkoły oraz opiekunem grupy Beatą Andrzejczak na zaproszenie burmistrza gminy Kostrzyn Szymona Matyska spotkali się w Urzędzie Miejskim w Kostrzynie, gdzie otrzymali gratulacje oraz rozmawiali o dalszych planach.

BA, VOK



OGŁOSZENIA



BURMISTRZ GMINY STĘSZEW

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został w siedzibie Urzędu, wykaz nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia, stanowiący załącznik do Zarządzenia nr 9 Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 28 maja 2024r.

Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61 / 8 197 149, pokój nr 16, mail: geodeta@steszew.pl

OL MAT
HURTOWNIA BUDOWLANA

DOPIEWO, ul. Trzcielińska
(obok GS Dopiewo)
pn-pt 7.00 - 17.00, sob 7.00 - 13.00
tel/fax: 061 8 942 359,
tel: 509 159 642, 605 974 789
masyma1@op.pl www.OL-Mat.pl

Poleca:

- płyta nida
- stelaże
- silikon
- narzędzia
- farby
- kleje
- planki

MURYT-DETAL

- styropian
- wata
- tynki
- listwy podłogowe
- siatki
- narożniki
- izolacje
- cement, wapno
- wkrety, gwoździe, śruby
- farby kolorowe
- DEKORAL
- rusztowania
- siporex
- drewno budowlane
- belki drewniane

Blue Cafe w Stęszewie

Koncert zespołu Blue Cafe z okazji Dnia Matki i Ojca w gminie Stęszew



O gminie Stęszew
czytaj także na
naszglaspoznański.pl



Mama i Tata - to właśnie oni są pierwszym drogowym przyjacielem i wsparciem w życiu młodego człowieka. To Ojciec i Matka pokazują dziecku świat, uczą dobrych wartości oraz dają poczucie bez-

pieczeństwa w otaczającym świecie pełnym nowych wyznań.

Z tej okazji 23 maja br., w hali widowiskowo - sportowej w Stęszewie, by uczcić te szczególne dni w roku odbył się koncert z okazji

Dnia Matki i Ojca w wykonaniu zespołu Blue Cafe Wykonał on w akustycznej aranżacji wiele pięknych utworów wprowadzając publiczność w niezwykłą atmosferę pełną radości, wzruszeń i wspomnień. *Red*

ŚWIĘTO STĘSZEWA 2024
22 - 23 CZERWCA

GRUBSON

PIOTR CUGOWSKI

FEEL

2024

DNI GMINY

TARNOWO PODGÓRNE

PARK 700-LECIA

7 CZERWCA (PIĄTEK)

miejsce: Park 700-lecia w Tarnowie Podgórny

- 15:00 Blok artystyczny przedszkolaków przedszkola Gminy Tarnowo Podgórne
- 16:30 Otwarcie Dni Gminy Tarnowo Podgórne
- 16:35 Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca Modraki
- 16:55 Spektakl dla dzieci: "Rufi Rafi Show" Teatr Czerwona Wąłoka
- 17:45 Chór "Pięknie żyć" Uniwersytetu Trzeciego Wieku
- 18:10 Zespół Pieśni i Tańca Lusowiacy
- 18:35 Zespół Dyrdywały
- 19:00 Teatr Tańca Sortownia
- 19:30 Joanna Pilarska z zespołem
- 21:00 Przemówienie Wójta Tadeusza Czajki
- 21:30 **ELEKTRYCZNE GITARY**
- 23:00 Zabawa z DJ Jeremi

8 CZERWCA (SOBOTA)

miejsce: Park 700-lecia w Tarnowie Podgórny

- 15:00 Radosna Parada Mieszkańców - GMINA TO MY trasa: parking OSP Tarnowo Podgórne - Park 700-lecia
- 15:15 Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Tarnowo Podgórne i Mazoretki
- 15:20 Powitanie delegacji z Gmin partnerskich
- 15:35 Młodzieżowa Orkiestra Dęta Gminy Tarnowo Podgórne i Mazoretki
- 16:00 Teatr MOZAIKA dzieciom: "Muzyczne wygibasy"
- 16:55 Koncert uczestników Rozpiewanej Gminy Lera Dura, Maja Lemasińska, Pola Grofil, Aleksandra Proszczak, Barbara Kozłowska, Pola Szepińska, Jagoda Rodziewicz
- 17:30 Senior Dance Stars pokaz taneczny seniorów z Fundacji "Nigdy nie jest za późno"
- 17:50 Koncert uczestników Rozpiewanej Gminy Mela Dragalska, Maria Subkowicz, Justyna Stadnicka, Filip Dudański, Maryna Szadłowska, Hanna Szala
- 18:15 Leon Olek trasa: The voice kids
- 19:00 **SARA JAMES**
- 20:30 DJ SHOW: DISCOUPLE Para DJ
- 21:00 Przemówienie Wójta Tadeusza Czajki
- 21:30 **SYLWIA GRZESZCZAK**
- 22:45 DJ SHOW: DISCOUPLE Para DJ i pokaz świateł

9 CZERWCA (NIEDZIELA)

miejsce: Park 700-lecia w Tarnowie Podgórny

12:00 - 16:00

- Strefa sportu Ośrodka Sportu i Rekreacji Tarnowo Podgórne
- Strefa artystyczna Gminnego Ośrodka Kultury SEZAM:
- Stoiska plastyczne GOKU - zapoczątkowane dla dzieci
- Bukietniki - animacje, malowanie twarzy, baloniki, baliki mydlane
- Knock Knock - warsztaty 3+ (raketa) + wypróżnia pneumatyczna, malowanie 6+
- Fundacja Mój Mount Everest - kwiaty w kącik tematyczny, zrywki sensoryczne

7-9 CZERWCA

miejsce: Park 700-lecia w Tarnowie Podgórny

strefa gastronomiczna / strefa rozrywkowa

FESTIWAL SMAKÓW FOOD TRUCKÓW



Spotkajmy się na Dniach!

Czas na Dni Gminy Tarnowo Podgórne! 7-9 czerwca spotkamy się w Parku 700-lecia w Tarnowie Podgórny na wspólnym świętowaniu. W tym roku Dni Gminy to również festiwal

Wszystko za sprawą Festiwalu Smaków Food Trucków, który wzbogaci swoją ofertą strefę gastronomiczną. Nie zabraknie też strefy rozrywkowej.

Smaki z całego świata w Tarnowie Podgórny

7, 8 i 9 czerwca Festiwal Smaków Food Trucków zawita do Tarnowa Podgórne, a mobilne restauracje z różnych regionów Polski zaprezentują smaki, które przeniosą uczestników w kulinarne podróże do Gruzji, Meksyku, Hiszpanii, Belgii i wielu innych zakątków świata. W menu pojawią się klasyczne dania kuchni gruzińskiej, takie jak chaczapuri, esencjonalne chinkali oraz placek lobiani i szaszłyki. Miłośnicy kuchni meksykańskiej będą mogli delektować się soczystymi tacos i aromatycznym burrito. Wielbiciele amerykańskiej kuchni znajdą na festiwalu tradycyjne streetfoodowe dania, takie jak soczyste burgery wołowe, wrapy i chrupiące

frytki belgijskie. Nie zabraknie też czegoś na deser. Wśród słodkości królować będą hiszpańskie pączki churros, świeże owoce w czekoladzie i lody tajskie. Zapowiada się nie lada uczta, dzięki której będzie można udać się w kulinarną podróż i to bez opuszczania festiwalowego terenu.

W jakich godzinach?
piątek 15.00 – 23.00,
sobota 12.00 – 24.00,
niedziela 12.00 – 20.00.

Festiwal Smaków Food Trucków to nie tylko świetna okazja do skosztowania kuchni świata, ale i spędzenia miło czasu z rodziną i znajomymi. Osoby z zamiłowaniem do rywalizacji będą miały okazję wziąć udział w zawodach jedzenia na czas i zmierzyć się z festiwalowymi daniami. Gra terenowa to dodatkowa aktywność, w której do wygrania będą atrakcyjne gadzety oraz bony na dania z food trucków. Podczas trwania wydarzenia odbędą się tak-

że wybory na najsmaczniejszego food trucka. Głosy zbierane będą do specjalnej skrzyneczki, znajdującej się przy namiocie organizatora. Spośród wszystkich mobilnych restauracji wybrany i nagrodzony zostanie ten, który przypadnie do gustu największej liczbie uczestników. Na terenie festiwalu znajdzie się również strefa konsumpcyjna oraz strefa chill z leżaczkami, gdzie można będzie odpocząć i cieszyć się atmosferą wydarzenia.

Program sceny

W piątek i sobotę na scenie wystąpią lokalni artyści oraz zaproszone gwiazdy: Elektryczne Gitary, Sara James oraz Sylwia Grzeszczak – szczegóły na plakacie.

Na Dni Gminy zapraszają gmina Tarnowo Podgórne, Gminny Ośrodek Kultury SEZAM w Tarnowie Podgórny oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji Tarnowo Podgórne. JZ

Zagraj na festiwalu

Weź udział w konkursie i zawalc o możliwość pokazania się publiczności podczas tegorocznej edycji Festiwalu BLusowo oraz nagrodę w wysokości 4500 zł.

Konkurs nie przewiduje żadnych ograniczeń wiekowych ani terytorialnych – liczy się jedynie potencjał artystyczny. Co więc musisz zrobić, by wziąć w nim udział? Na początek wypełnić i przesłać zgłoszenie na adres blusowo@goksezam.pl. Pamiętaj, by załączyć w nim nagrania autorskich utworów (w formacie mp3), czerpiących z bluesowej tradycji oraz wypełnioną kartę zgłoszenia. Szczegóły w regulaminie dostępnym, razem ze wspomnianą kartą, na www.goksezam.pl (załączka „Regulaminy”). Na zgłoszenia organizatorzy czekają do 10 czerwca.

Do finału przejdzie czworo wykonawców, którzy zagrają na głównej scenie w Lusowie (gm. Tarnowo Podgórne) już 13 lipca. Dadzą się oni poznać festiwalowej publiczności, przyjrzy im się wówczas również czteroosobowe jury w składzie: Mariusz Kwaśniewski, Robert Kordylewski, Joanna Pilarska oraz Karina Biała. To oni spośród finalistów wyłonią laureata Grand Prix, dla którego przewidziano nagrodę w wysokości 4,5 tys. złotych oraz zaproszenie na kolejną edycję BLusowa.

Z kim będziesz mieć szansę dzielić festiwalową scenę? Jacy muzycy zagrają dla publiczności? Szczegóły już w wakacyjnym wydaniu „Tarnowej Kultury” oraz na Facebooku, Instagramie oraz na stronie internetowej Festiwalu BLusowo.

Marcin Klonowski



FOT. MAGDALENA WOZNIAK



BIBLIOTEKA PUBLICZNA
Gminy Tarnowo Podgórne

Z okazji Dnia Dziecka Biblioteka zaprasza dzieci powyżej 4. roku życia, które kochają dinozaury na spotkanie z paleontologiem dr Kamilem Gruntmajerem

PALEONTOLOGIA

DLA NAJMŁODSZYCH

5 CZERWCA

GODZ. 17.00



Biblioteka Publiczna Gminy
Tarnowo Podg., ul. Ogrodowa 2a
Wstęp bezpłatny. Obowiązują zapisy pod nr tel. 618147411



XXX Dni Gminy Komorniki

25 i 26 maja w Szreniawie odbyły się XXX Dni Gminy Komorniki. Na mieszkańców i gości czekały liczne atrakcje



Przez wiele godzin na scenie występowały lokalni artyści: Rhbluess, Zuzanna Talkowska, Aspirynki, LiveBand oraz dzieci z gminnych przedszkoli i uczniowie miejscowych szkół. Swoje umiejętności zaprezentowali także Leon Mitschke, Pas De Dominique Sztuka Tańca, Zespół Flażoletowy Tęczowe Nutki, młodzi artyści z gminnych szkół i przedszkoli, Tańcząca Lampa, chór „Feeling”, Komorniczanie oraz FLIDE. Sobotnia gwiazda wieczoru, Grubson, porwał publiczność swoim energetycznym występem, a zaraz po nim scenę przejął Gromee, zamieniając plac w ogromną dyskotekę pod gołym niebem. W niedzielę główną gwiazdą na scenie był zespół Myslovitz, który oczarował publiczność swoim niezapomnianym koncertem.

Oferta gastronomiczna była bardzo szeroka dzięki Festiwalowi Smaków Food Trucków. Nie brakowało stoisk z dobrym jedzeniem i napojami, z których każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Nie zabrakło również atrakcji dla ducha i umysłu. W licznych warsztatach uczestnicy mogli nauczyć



się robienia wianków oraz cukierniczych sztuczek. W strefie wystawców rękodzieła lokalni artyści

prezentowali swoje wyroby, które cieszyły się dużym zainteresowaniem.

Dla najmłodszych przygotowano mnóstwo atrakcji. Dzieci mogły korzystać z animacji, strefy gier

drewnianych oraz XXL Giga Toru Przeszkód. Karuzeli Weneckiej. Duże chodzące maskotki oraz występy cyrkowców również przyciągały uwagę najmłodszych. W strefie chillout można było odpocząć i zrelaksować się, a w fotobudce 360 uchwycić niezapomniane chwile.

W punkcie informacyjnym czekało na wszystkich Komornickie Koło Fortuny, gdzie uczestnicy odpowiadali na pytania dotyczące gminy i nie tylko. Wielu śmiazków podjęło wyzwanie i odeszło nie tylko z uśmiechem, ale też gadżetem gminnym.

Pogoda w tych dniach dopisała, co przyciągnęło bardzo wielu ludzi. Każdy znalazł tam coś interesującego dla siebie, co uczyniło tegoroczne Dni Gminy Komorniki wyjątkowymi. W przeddzień obchodów, w Centrum Tradycji i Kultury w Komornikach odbyło się coroczne Spotkanie Przyjaciół Gminy Komorniki, co stanowiło doskonały wstęp do tego radosnego święta. *Red*

O gminie Komorniki
 czytaj także na
naszglospoznanski.pl



Burmistrz uhonorowany

Na wniosek wojewody wielkopolskiej Agaty Sobczyk i I wicewojewody wielkopolskiej Karoliny Fabiś-Szulc podczas uroczystości z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego burmistrz gminy Kostrzyn Szymon Matysek otrzymał odznaczenie państwowe Srebrny Krzyż Zasługi przyznany przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę za działalność i pracę na rzecz samorządu i lokalnych społeczności.

Odnaczenia otrzymało niespełna czterdziestu samorządowców z całej Polski. Burmistrz gminy Kostrzyn był jedynym samorządowcem z powiatu poznańskiego.

– Dziękuję panu Prezydentowi RP za odznaczenie oraz paniom wojewodom za nominacje i docenienie mojej dotychczasowej samorządowej działalności – powiedział Szymon Matysek. UM



Kurdesz Kasztelański

25 i 26 maja mieszkańcy Kostrzyna oraz goście mieli okazję uczestniczyć w 44. edycji Kurdesza Kasztelańskiego - święcie muzyki, kultury i sportu

To coroczne święto miasta, które odbyło się na terenie Stadionu Miejskiego, przyciągnęło tłumy ludzi gotowych do wspólnego świętowania. Pierwszy dzień imprezy rozpoczął się o godz. 14.30 występami zespołów z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Kostrzynie. Lokalne talenty zaprezentowały swoje umiejętności, co spotkało się z ciepłym przyjęciem publiczności. O 16.15 na scenie pojawił się duet Justyna i Daro, który rozgrzał publiczność swoimi energetycznymi utworami. Następnie, o 17.30, scena należała do zespołu Nadmiar, który zaserwował solidną dawkę rockowych brzmień. Wieczorem, o 19, wystąpił zespół Strefa Zero, a kulminacyjnym punktem dnia był koncert

Andrzeja Piasecznego. Jego występ przyciągnął tłumy fanów, tworząc niezapomnianą atmosferę pełną emocji i wspólnego śpiewania.

Drugi dzień imprezy rozpoczął się aktywnie. O godz. 12 dzieci wzięły udział w Mini Kurdeszowej ZaDyszcze, biegu pełnym radości i sportowego ducha. Po południu, o 15, najmłodsi mogli cieszyć się spektaklem Teatru Pana O, który zapewnił mnóstwo śmiechu i zabawy.

O 17 na scenie pojawiły się lokalne grupy taneczne w ramach Roztańczonego Kostrzyna. Ich pokazy wzbudziły zachwyt publiczności, prezentując różnorodność stylów i umiejętności tanecznych.

Główne wydarzenie sportowe

dnia, XII Kurdeszowa ZaDyszka, rozpoczęło się o 18. Prawie 400 biegaczy rywalizowało na trasie, a wyniki ich wysiłków ogłoszono chwilę przed 20, na głównej scenie Kurdesza Kasztelańskiego, nagradzając najlepszych uczestników. Wieczorem, o 20.50, na scenie pojawił się C-BooL. Jego koncert pełen hitów zamknął tegoroczny Kurdesz, zapewniając energetyczne zakończenie pełne tanecznych rytmów i świetnej zabawy.

Kurdesz Kasztelański to nie tylko święto muzyki i sportu, wydarzenie pozwoliło mieszkańcom Kostrzyna oraz przybyłym gościom spędzić czas razem, ciesząc się bogatym programem artystycznym i sportowym. ŁS

Biegali też najmłodszy

26 maja w Kostrzynie, zanim do gry weszli dorośli biegacze, odbyła się Mini Kurdeszowa (Za)Dyszka, która zgromadziła 290 uczestników w różnych kategoriach wiekowych. Najmłodszy, których było zdecydowanie najwięcej (prawie 40% uczestników), to 3-, 4-, 5- i 6-latkowie, którzy biegli bez pomiaru czasu na 100 metrów, głównie dla zabawy.

W kategorii najmłodszych dziewczyn (roczniki 2016-2017) na dystansie 200 m zwyciężyła Maja Chojnacka z Gułtów z czasem 0:42,33. Drugie miejsce zajęła Lena Jankowska z Kostrzyna, reprezentująca Walkę Kostrzyn, która przekroczyła metę z czasem 0:43,88. Na trzecim miejscu uplasowała się

Joanna Budkiewicz z Wróblewa, reprezentująca drużynę Biegające Wróbelki, z wynikiem 0:44,74.

Wśród chłopców z roczników 2014-2015 na dystansie 400 m najlepszy okazał się Mikołaj Mielcarek z Kostrzyna, reprezentujący 1922 Lechia Kostrzyn, z czasem 1:16,24. Drugie miejsce zdobył Nikodem Jedraszky z Kostrzyna, również reprezentujący KKS Lechia Kostrzyn, z wynikiem 1:21,03. Na trzecim miejscu znalazł się Kamil Tomczak z Siedlca, członek Akademii Piłkarskiej, z czasem 1:21,43.

Pełne wyniki zawodów dostępne są na stronie organizatora www.kurdeszowazadyszka.pl. ŁS



XII Kurdeszowa (Za)Dyszka

26 maja w Kostrzynie odbyła się XII edycja Kurdeszowej (Za)Dyszki. To coroczne wydarzenie biegowe przyciągnęło licznych uczestników z całego regionu, którzy rywalizowali na trasach o długości 10 km oraz 5 km, a także w kategorii nordic walking na dystansie 5 km.

W biegu na 10 km triumfował Filip Jańczak z zespołu Jańczak Team ze Środy Wielkopolskiej, który pokonał trasę w 33:40. W kategorii kobiet na tym dystansie najlepsza okazała się Monika Brzozowska z Czerwonaka, z wynikiem 35:09. Na dystansie 5 km najszybszy był Krystian Kurowski ze Stowarzyszenia Aktywny Kazimierz Biskupi, który uzyskał czas 15:40. Wśród kobiet zwyciężyła Katarzyna Chojnacka, również reprezentująca Jańczak Team ze Środy Wielkopolskiej, z czasem 19:16. W konkurencji nordic walking na dystansie 5 km najlepsi okazali się Robert Kowalak z Walka Kostrzyn, który ukończył trasę w 29:26 oraz Agnieszka Mielecka z Polipack Team GWE z Gąsawy, która osiągnęła czas 30:07.

W organizację Kurdeszowej (Za)Dyszki zaangażowanych było ponad 100 osób, które ciężko pracowały,



aby wydarzenie przebiegło sprawnie i bezpiecznie. Dzięki ich wysiłkowi impreza mogła się odbyć na wysokim poziomie. Kibice dopisali na trasie. Ogromne podziękowania należą się także sponsorom i patronom bez których wsparcia organizacja tego wydarzenia nie byłaby możliwa. Szczegółowe wyniki wszystkich biegów można znaleźć na stronie www.kurdeszowazadyszka.pl.

Już teraz zapraszamy na kolejną edycję Kurdeszowej (Za)Dyszki,

która odbędzie się za rok, a emocje związane z bieganiem w Kostrzynie na pewno nie opadną tak szybko, zwłaszcza, że czeka nas kolejne 5 biegów z cyklu Grand Prix, na początek zapraszamy do Iwna na Cegła Run i Cegła Run Kids – 29 czerwca. Zapisy aktywne na www.kurdeszowazadyszka.pl. ŁS

O gminie Kostrzyn
czytaj także na
naszglaspoznancki.pl

**III BIEG PATROLOWY
IM. HR. ADOLFA BNIŃSKIEGO**

BIEG ODBĘDZIE SIĘ W FORMIE RYWALIZACJI DRUŻYNOWEJ – PATROLI TRZYOSOBOWYCH W 4 KATEGORIACH WIEKOWYCH: (SKŁADY MOGĄ BYĆ MIESZANE POD WZGLĘDEM PŁCI)

8 CZERWCA 2024 R.
PRZYJAZDY DRUŻYN OD 10:00
START: 11:00
PARK IM. HR. ADOLFA BNIŃSKIEGO W GUŁTOWACH

A) ROCZNIK 2014 I MŁODSZY,
B) ROCZNIK 2011 I MŁODSZY,
C) ROCZNIK 2009 I MŁODSZY,
D) KATEGORIA OPEN

ZAPISY:

PARTNERZY:

Nowa strażnica OSP w Robakowie

24 maja uroczysto otwarto i poświęcono dziś nową strażnicę OSP w Robakowie (gmina Kórnik)



Nowy budynek Ochotniczej Straży Pożarnej wraz ze świetlicą w Robakowie ma powierzchnię użytkową 430,50m², i składa się z dwóch kon-

dygnacji oraz kondygnacji technicznej nieużytkowej. Na parterze przewidziano: salę świetlicy, zaplecze kuchenne,

zaplecze sanitarne przy świetlicy, zaplecze sanitarne przy OSP, garaż, kotłownię, pomieszczenie do suszenia węży,

Na piętrze znajdują się: sala szkoleniowa, zaplecze sanitarne, biuro. Zadanie dofinansowano w pro-

gramie Polski Ład. Niech służy dobrze bezpieczeństwu mieszkańców i okolicznych firm oraz integracji. ŁG

36. król kurkowy

18 maja członkowie KBBK uczestniczyli w uroczystej Królewskiej Mszy Świętej sprawowanej przez proboszcza i kapelana KBBK ks. Grzegorza Zbączyniaka. Po poświęceniu tarczy królewskiej, przed kościołem wykonano pamiątkowe zdjęcie. Fundatorem tarczy królewskiej był Grzegorz Andrzejewski poprzedni król kurkowy.

Na strzelnicy, prezes KBBK powitał bractwo kurkowe oraz gości: siedmioosobową delegację sołtysów Ziemi Opolskiej, na czele z szefem Józefem Wilczkiem, który wspominał o swoich kontaktach z Wielkopolską oraz o pracy sołtysów działających w Opolskim od XVI w. Maksymą ich działań jest pokora i poświęcenie. W 2023 r. Zbigniew Tomaszewski z liczną delegacją KBBK odwiedzili Górę św. Anny, miejsce słynnego spotkania prezydentów Helmuta Kohla z Tadeuszem Mazowieckim, gdzie doszło to pojednania polsko-niemieckiego oraz do spotkania z opolskimi sołtysami.



Zwycięstwo i tytuł króla kurkowego „anno domini” 2024/2025 wywalczył Wojciech Antczak. Jest on 36. królem kurkowym odnowionego bractwa KBBK. Tytuł I rycerza zdobył Robert Kolwicz, II rycerzem został Jacek Gramsz. Tytuł najlepszego strzelca turnieju również wywalczył Wojciech Antczak. Kazimierz Krawiarz

Uratowali dzięcioły

17 maja strażacy - ochotnicy z Kórnik otrzymał zgłoszenie dotyczące drzewa rosnącego na Prowencie przy promenadzie. Stara wierzba złamała się z powodu porywistego wiatru. Na miejscu stwierdzono, że w złamanym konarze znajduje się dziupla, a w niej gniazdo z czterema dzięciołami dużymi (Dendrocopos

major). Wezwany na miejsce pracownik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa UMiG przewiózł ptaki do Ośrodka Rehabilitacji Dzikich Zwierząt. Ptaki udało się uratować, a po wykarmieniu i odchowaniu trafią znów do naturalnego środowiska. ŁG



XXIX KÓRNICKE SPOTKANIA Z BIAŁĄ DAMĄ

8 - 9.06.2024

Kórnik, ul. Prowent 6

Rok hr. Władysława Zamoyskiego

Sobota
8 czerwca br.

14:00 Blok rekreacji, smaków i handlu.

14:00 Warsztaty.

Warsztaty Pracowni Tkaniny Artystycznej KOK inspirowane podróżami hr. Władysława Zamoyskiego - haft, plecionki, chusty, batiki, patyczaki - zwierzątki. Happening malarski - wspólne malowanie obrazu hr. Władysława Zamoyskiego. Happening rzeźbiarski Brygady Pigmaliona prof. Wiesława Koronowskiego, Wydziału Rzeźby UAP im. Magdaleny Abakanowicz - rzeźba hr. Władysława Zamoyskiego.

Blok oficjalny.

15:40 Przemarsz korowodu Białej Damy spod ratusza Pl. Niepodległości 1 na Prowent.

16:00 Oficjalne otwarcie XXIX Kórnickich Spotkań z Białą Damą.

Blok Kulturalny.

16:30 Występ Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Kórnickiej Władysie.

17:10 Występ Zespołu z gminy Bukowina Tatrzarska.

17:50 Gmina Kórnik z sercem - licytacja z serca Gminy Kórnik.

18:00 Koncert Orkiestry z Niemiec.

18:30 Gmina Kórnik z sercem - licytacja z serca Gminy Kórnik.

20:00 Koncert Dawida Kwiatkowskiego z zespołem.

21:40 Koncert Gromee.

Niedziela

9 czerwca br.

10:00 Zawody strażackie o puchar Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik. Miejsce: Radzewo teren OSP ul. Św. Mikołaja 195

12:00 Blok rekreacji, smaków i handlu.

Blok Kulturalny.

12:30 Spektakl dla dzieci.

14:00 Warsztaty.

Warsztaty Pracowni Tkaniny Artystycznej KOK inspirowane podróżami hr. Władysława Zamoyskiego - haft, plecionki, chusty, batiki, patyczaki - zwierzątki. Happening rzeźbiarski Brygady Pigmaliona - rzeźba hr. Władysława Zamoyskiego. Happening malarski - wspólne malowanie obrazu hr. Władysława Zamoyskiego.

Występy artystów gminy Kórnik.

13:40 Występ laureatów Gminnego Konkursu Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej oraz uczestników warsztatów wokalnych KOK.

14:20 Występ grup tanecznych Skarbnica Talentów.

15:00 Występ chóru Senioritki.

15:15 Występ Kórnickiego Chóru Żeńskiego KOK.

15:30 Koncert Kórnickiej Orkiestry Dętej.

15:50 Występ Grupy Fitness STEP - KCRIS Oaza

16:00 Finał happeningu malarskiego - obraz hr. Władysława Zamoyskiego.

16:15 Finał happeningu rzeźbiarskiego Brygady Pigmaliona - rzeźba hr. Władysława Zamoyskiego.

17:00 Koncert zespołu Kombii.



8 czerwca br. w godz. 16:00 - 20:00 korzystanie z wybranych urządzeń rekreacyjnych dla dzieci będzie nieodpłatne.

Więcej na stronie: www.bialadama.kornickiosrodekultury.pl

ORGANIZATORZY



PARTNERZY



PATRONAT MEDIALNY



Rozbudowa SP w Wierzonce



Na ukończeniu jest procedura przetargowa w sprawie rozbudowy Szkoły Podstawowej w Wierzonce. Analizowane są 4 złożone oferty, z których najtańsza, złożona przez spółkę „BUDOPOL-POZNAŃ”, opiewa na 17,5 mln zł.

W podswarzędzkiej Wierzonce wybudowany zostanie nowy budynek dydaktyczny, który będzie połączony z już istniejącym budynkiem

szkoły oraz z nową salą sportową. Dodatkowo na terenie szkoły powstanie zespół boisk, plac zabaw, a także wiata rowerowa. Zakończenie budowy zaplanowano na 2025 rok.

Na rozbudowę szkoły gmina Swarzędz uzyskała dofinansowanie w wysokości 15,6 mln zł z rządowego Programu Inwestycji Strategicznych. *MW*

Parking gotowy



Zakończyła się budowa parkingu w rejonie ulic Łąkowej i M. Konopnickiej w Swarzędzu wraz z odwodnieniem. Inwestycja obejmowała rozbiórkę istniejących nawierzchni, budowę nawierzchni jezdni (szer. 5,0 m, dł. 68 m), chodników (szer. 1,5-3,3 m, dł. 200 m) i miejsc postojowych (48 szt.) z betonowej kostki brukowej, budowę kanalizacji deszczowej (dł. 70m) i elementów odwodnienia drogowego, a ponadto - przebudowę i/lub zabezpieczenie kolidujących urządzeń infrastruktury technicznej, a także wykonanie oznakowania poziomego i pionowego. Wykonawcą było Budownictwo Drogowe KRUG Sp. z o.o., a koszt tej inwestycji wyniósł nieco ponad 1,4 mln zł. *MW*

czowej (dł. 70m) i elementów odwodnienia drogowego, a ponadto - przebudowę i/lub zabezpieczenie kolidujących urządzeń infrastruktury technicznej, a także wykonanie oznakowania poziomego i pionowego. Wykonawcą było Budownictwo Drogowe KRUG Sp. z o.o., a koszt tej inwestycji wyniósł nieco ponad 1,4 mln zł. *MW*

Rozbudowa ul. Olszynowej



Na ukończeniu jest rozbudowa ul. Olszynowej w Rabowicach. Roboty obejmują m.in. budowę chodnika, zatok autobusowych, kanalizacji deszczowej, likwidację kolizji infrastrukturalnych. Chodnik o długości 1.343 metrów, z zatokami autobuso-

wymi o szerokości 3 metrów, został wykonany z kostki betonowej. Koszt tej inwestycji to ok. 3 mln zł, a otrzymane na nią dofinansowanie z programu „Polski Ład” wynosi 2 mln zł. Wykonawcą jest firma IVESTON Sp. z o. o. z Obornik. *MW*

Poprawa bezpieczeństwa

90 tysięcy złotych przyznanego dofinansowania dla gminy Swarzędz na modernizację 3 kolejnych przejść dla pieszych: na ul. Wrześcińskiej (na wysokości ulic Grunwaldzkiej i Szklarniowej) oraz na ul. Przybylskiego (na wysokości ul. Geremka)

Taką informację przekazała w Swarzędzu wojewoda wielkopolska Agata Sobczyk. Pieniądze pochodzą z rządowego programu ograniczania przestępczości i społecznych zachowań „Razem bezpieczniej” im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024”.

Wojewoda Sobczyk była gościem burmistrza Swarzędza Mariana Szkudlarka, a celem jej wizyty było właśnie oficjalne ogłoszenie wyników tegorocznej edycji rządowego konkursu, w którym na poprawę bezpieczeństwa rozdysponowano w województwie wielkopolskim ponad pół mln złotych. Pieniądze te trafią do 6 samorządów, a wśród nich właśnie do Swarzędza.

- To bardzo ważne, że nasze własne starania o poprawę bezpieczeństwa w gminie Swarzędz wsparte zostały dofinansowaniem zewnętrznym - powiedział burmistrz Marian Szkudlarek, dziękując wojewodzie za przyznane wsparcie. - Wiem, że rywalizacja w konkursie była poważna, gdyż do uzyskania dotacji zgłoszono w nim aż 61 projektów. Tym bardziej cieszy, że ten swarzędzki ponownie został wysoko oceniony - podkreślił burmistrz Szkudlarek.

Dzięki uzyskanemu dofinansowaniu modernizowane przejścia dla pieszych zostaną wyposażone w oznakowanie poziome (farba odblaskowa), aktywne oznakowanie



pionowe (znak D6 z obrysem przechodnia w LED), lampy LED na specjalnych słupach oraz dodatkowe światła odblaskowe (tzw. „kocie oczka”).

W poprzednich latach, w ramach dwóch wcześniejszych konkursowych naborów, udało się pozyskać dofinansowanie na modernizację 10 następujących przejść dla pieszych:

- ul. Cieszkowskiego w Swarzędzu (na wysokości stacji benzynowej Lotos i dyskontu Netto),
- ul. Cieszkowskiego w Swarzędzu (na wysokości Inter Cars SA i Centrum Medycznego),
- ul. Wrześcińskiej w Jasinie (na wysokości ul. Sołeckiej i świetlicy wiejskiej),

- ul. Cmentarna w Jasinie (na wysokości cmentarza komunalnego),
- ul. Cieszkowskiego (w pobliżu: ul. Nowy Świat),
- ul. Cieszkowskiego (w pobliżu ul. Kobylnickiej),
- ul. Cieszkowskiego (w pobliżu ul. Kwaśniewskiego),
- ul. św. Marcina (na wysokości ul. Wielkiej Rybackiej),
- ul. Piaski w Swarzędzu (w pobliżu placu zabaw),
- ul. Graniczna w Swarzędzu (na wysokości filii Biblioteki Publicznej). *AW*

O gminie Swarzędz
czytaj także na
naszglaspozanski.pl

Wymiana 751 lamp ulicznych

Burmistrz Marian Szkudlarek podpisał umowę dotyczącą wymiany 751 opraw lamp ulicznych i parkowych na terenie gminy Swarzędz. Wykonawcą tego zadania została firma „LUG SERVICES” Sp. z o.o. z Zielonej Góry, a termin realizacji ustalono na 240 dni od podpisania umowy. Jej wartość wynosi 739.870,18 zł brutto (w tym dofinansowanie z rządowego programu pod nazwą „Rozświetlamy Polskę” stanowi 591.896,14 zł, a udział własny gminy to 147.974,04 zł).

Inwestycja będzie miała też bezpośredni wpływ na poprawę bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego oraz ograniczenie kosztów energii. Zakres rzeczowy obejmuje wymianę starych opraw sodowych o mocy 100-150W na nowe oprawy typu LED, wyposażone w moduł pozwalający na indywidualne sterowanie za pomocą dedykowanej aplikacji. Nowoczesne oprawy cechują się wysoką wydajnością strumienia światła, co w praktyce oznacza możliwość uzyskania światła wysokiej jakości przy niższych kosztach zużycia energii.

MW, PN

7. miejsce Swarzędza

23 kwietnia zostały ogłoszone wyniki najnowszej edycji Rankingu Zrównoważonego Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego. Wśród gmin miejsko-wiejskich Swarzędz ponownie znalazł się w czołówce uzyskując 7. miejsce. Wyróżnienie dla gminy Swarzędz odebrał I zastępca burmistrza Grzegorz Taterka podczas uroczystej konferencji w Warszawie.

Ranking Zrównoważonego Rozwoju JST jest opracowywany pod kierunkiem prof. Eugeniusza Sobczaka. Powstaje w oparciu o analizę 16 wskaźników GUS, obejmujących trzy obszary rozwoju: gospodarczy, społeczny i ochrony środowiska. *MW*

Ranking uwzględnia wszystkie polskie miasta i gminy. Materiałem źródłowym są niezależne dane Głównego Urzędu Statystycznego. Wyniki rankingu odzwierciedlają, w sposób wiarygodny i przekrojowy, rozwój polskich jednostek samorządu lokalnego i wskazują liderów w podziale na gminy wiejskie, miejsko-wiejskie, miejskie oraz miasta na prawach powiatu. Organizatorami konferencji, podczas której ogłoszono wyniki rankingu, są: Sejmowa Komisja Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, Wydział Zarządzania Politechniki Warszawskiej i Fundacja Polskiego Godła Promocyjnego. *MW*



Uroczystość „Tajemnice”

Zachęcamy do udziału w wydarzeniu patriotycznym, które odbędzie się w Lasach Zakrzewsko – Pałędzkich 14 czerwca. Tego dnia przypada **Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Niemieckich Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych i Obozów Zagłady**

Główne uroczystości odbędą się w Kwaterze Siedmiu Grobów, z udziałem: Wojska Polskiego, przedstawicieli Instytutu Pamięi Narodowej i Kuratorium, młodzieży szkolnej i nauczycieli ze wszystkich szkół w gminie, pocztów sztandarowych i władz samorządowych. Początek: godz. 11:00. Dojazd od 10.40 przy ul. Gajowej zapewni bus jeżdżący wahadłowo na miejsce uroczystości.

Po apelu poległych, przemówieniach, salwie honorowej, uroczystość będzie kontynuowana na polanie leśnej Koła Łowieckiego 113 „WILK”, dokąd uczestnicy przemaszerują. Będzie tam można zobaczyć historyczne wozy i mundury. Dla wszystkich uczestników przewidziany jest poczęstunek.

Co się wydarzyło w lasach?

W kompleksie leśnym na terenie gminy Dopiewo, zwanym Lasami Zakrzewsko – Pałędzkimi, w okresie



II wojny światowej zostało zamordowanych przez Niemców, w masowych egzekucjach, do kilkunastu

tysięcy Polaków. Byli to głównie więźniowie poznańskiego Fortu VII: powstańcy wielkopolscy, naukow-

cy, studenci, harcerze, nauczyciele, duchowni, ziemianie, urzędnicy, działacze społeczni i polityczni. Gi-

neli od strzałów w tył głowy. Ciała zakopywano w dołach śmierci. Las stał się zbiorową mogiłą. W 1944 r. Niemcy, opuszczając teren, próbowali zatrzeć ślady zbrodni – wykopywali szczątki ofiar, palili i ponownie zakopywali, a teren obsadzali drzewami. Po wojnie część miejsc udało się zidentyfikować

Dla upamiętnienia tej tragicznej historii w 2018 r. rondo na drodze wojewódzkiej 307 Poznań - Buk zostało nazwane Rondem Ofiar Pomordowanych w Lasach Zakrzewsko – Pałędzkich.

Zachęcamy do wędrówek oznaczonym przez gminę Dopiewo „Szlakiem Pamięci”, na którym znajdują się cztery miejsca pamięci: Kwatera Studentów Uczelni Poznańskich, Kwatera Siedmiu Grobów, Kwatera Zapomniana i Kwatera Duchownych. Przy każdej kwaterze zamontowana jest drewniana tablica przybliżająca historię związaną z tym miejscem.

Michał Juskowiak

Sukcesy Mażorettek Gminy Dopiewo



Ogromny sukces odniosły Mażoretki Gminy Dopiewo podczas mistrzostw Polski mażorettek, które odbyły się w Bytomiu od 23 do 26 maja, zorganizowanych przez Związek Sportowy Mażorettek pod patronatem Ministra Kultury i Sportu. Solistka została mistrzynią Polski, a formacja uplasowała się na szóstym miejscu wśród 70 najlepszych zespołów w kraju

Podczas zawodów ogólnopolskich rywalizowały ze sobą najlepsze zawodniczki mistrzostw czterech okręgów na jakie podzielono Polskę. Mażoretki Gminy Dopiewo otrzymały awans podczas mistrzostw okręgu

północno-zachodniego.

Podczas mistrzostw Polski w Bytomiu solistka i instruktorka Emilia Kisielewska zdobyła 1 miejsce i tytuł mistrzyni Polski w kategorii „buława - seniorki starsze”, tym samym otrzymała awans do udziału w mistrzostwach Europy organizowanych przez Majorette Sport World Federation. W kategorii solo flaga Emilia zajęła 5 lokatę, a w kategorii baton 8 pozycję w Polsce.

Formacja grupowa Mażorettek Gminy Dopiewo dziewcząt 12-18 lat zaprezentowała się w dwóch kategoriach tanecznych z batonem mażoretkowym - zdobywając 6 po-

zycję i z flagą - zajmując 8 miejsce w kraju.

Warto dodać, że rywalizowało ze sobą 70 najlepszych zespołów i 2155 tancerzy z całej Polski. To ogromne osiągnięcie biorąc pod uwagę fakt, że dziewczyny trenują zaledwie od dwóch lat pod skrzydłami instruktorów Klubu Taneczno-Sportowego ACTIVUS, a praca z przyborem, jakim posługują się tancerki wymaga ogromnej precyzji, cierpliwości i czasu. Udział w tak prestiżowych mistrzostwach Polski i wysokie noty w konkurencjach z zespołami z wieloletnią tradycją tańca mażoretkowego to już wyróż-

nienie dla Mażorettek Gminy Dopiewo. W mistrzostwach na wysokich pozycjach uplasowała się również druga solistka 18-letnia Olga Spychała w prezentacji: solo flaga.

Zespół trenuje w Skórzewie i Dopiewie Kamila Łabojewska, wieloletnia tancerka i trenerka zespołów mażoretkowych, mistrzyni Polski i Europy, a asystentem trenera jest złota medalistka Emilia Kisielewska. Dodatkowo dziewczęta z grupy mażorettek trenują taniec klasyczny i modern jazz z dyplomowaną tancerką poznańskiej szkoły baletowej Amandą Kucak.

Udział w turniejach jak i regular-

ne treningi zespołu są współfinansowane ze środków publicznych gminy Dopiewo.

Jak zostać Mażoretką Gminy Dopiewo?

Grupa Mażorettek Gminy Dopiewo ogłosiła nabór na rok szkolny 2024/2025, zapraszając do dwóch grup wiekowych dziewczęta w wieku 6 do 18 lat. Mażoretki trenują w Szkole Podstawowej nr 2 w Skórzewie i w GOSiR w Dopiewie. Dołącz do nich już w czerwcu i rozpocznij taneczną przygodę. Kontakt: KTS Activus, info@activus-fitness.pl. Kinga Żelechowska-Wiśniewska



Tydzień Bibliotek 2024!

XXI Tydzień Bibliotek 2024, obchodzony pod hasłem „Biblioteka – miejsce na czasie”, obfitował w różnorodne wydarzenia, które przyciągnęły zarówno dzieci, młodzież, jak i dorosłych. Łącznie w spotkaniach uczestniczyło ponad 700 osób.

Wydarzenie rozpoczęło się od spotkania z Kasią Keller, autorką książek dla dzieci, która opowiedziała o odwadze i życzliwości. Dzieci miały okazję wysłuchać inspirujących historii, które zachęcały do empatii i działania na rzecz innych. Następnie Jacek Łapiński, podczas czterech spotkań, swoją pasją do czytania podzielił się z uczniami starszych klas. Dorosłych zaprosił na wykład „Z uśmiechem ci do twarzy”, podkreślając znaczenie pozytywnego podejścia do życia. Zaś osiem grup wzięło udział w kreatywnych warsztatach tworzenia własnych zakładek do książek. Zajęcia poprowadziła Monika Skorupska. Uczniowie z klasy czwartej z Daków Suchych mieli okazję spróbować swoich sił w tworzeniu komiksów z Michaliną Targosz. Piotr Milewski zabrał nas w podróż po japońskim archipelagu, przybliżając kulturę i tradycje tego fascynującego kraju. Spotkanie z poetką Iloną Chojnącką, poświęcone poezji o zwierzę-

tach, odbyło się dla siedmiu grup. Magdalena Dziewierska, autorka powieści „Finka”, opowiedziała o wyzwaniach związanych z debiutem na rynku wydawniczym.

Na zakończenie Tygodnia Bibliotek, Paweł Gołuch, autor „Smoczycy kronik”, spotkał się z przedszkolakami, którzy z zachwytem słuchali opowieści o smokach i innych fantastycznych stworzeniach. W ciągu całego tygodnia trwała również akcja „Zielona biblioteczka”, w trakcie której czytelnicy mogli dać nowy dom kwiatom doniczkowym wyhodowanym przez bibliotekarzy. Dla dzieci została przygotowana krzyżówka, do której hasła pojawiały się każdego dnia na Facebooku Biblioteki i Kina. Odbył się także konkurs dla dorosłych na recenzje książki, w którym wyróżniono dwie prace, doceniając literackie talenty czytelników. W tych wydarzeniach skierowanych do dzieci i młodzieży, wzięli udział uczniowie ze szkół podstawowych i przedszkoli z Buku, Dobieżyńna, Niepruszewa, Szewc. Na zakończenie Tygodnia Bibliotek, dyrektor Biblioteki i Kina Wielkopolanin – Hubert Wejmann wziął udział w gali Wielkopolskiego Dnia Bibliotekarza i Bibliotek oraz Literackiej Nagrody Wielkopolskich Czytelników.

Maria Kasperczak



Inauguracja dogtrekkingu

26 maja dogtrekking w Cieślach rozpoczął już trzecią edycję tych bardzo popularnych, nie tylko w gminie Buk, biegów z psami



Zawodnicy już godzinę przed startem zjawili się przed wiatą biesiadną w Cieślach. Biegacze rejestrowali się i pobierali numery startowe, a psy zostały przebadane przez lekarza weterynarii Katarzynę Buchert. Od trzech lat lekarze z Gabinetu Weterynaryjnego Bawet w Buku, bezpłatnie kontrolują stan zdrowia czworonożnych zawodników.

Trasa w Cieślach jak zawsze prowadziła przez urokliwe okolice nad Jeziorem Niepruszewskim, a punkty kontrolne sprytnie zostały schowane w krzakach przez jednego z organizatorów – sołtysa Niepruszewa Klaudiusza Kłaka. W biegu wzięło udział 24 zawodników i 18 psów, w tym Benji, Wasia, Filip i Zeton z bukowskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt.

Po ukończeniu biegu na wszystkich uczestników czekał poczęstunek: grochówka, którą tradycyjnie fundował Sebastian Lehmann, pieczywo z Piekarni Bukowskiej –



Wojciech Szczęsny oraz kiełbaski z ogniska i pyszny placek od organizatora – sołtysa wsi Cieśle – Roberta Świeca.

Zwycięzcom pierwszych trzech miejsc biegu pamiątkowe puchary i nagrody wręczył dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji – Jarosław Sznycer oraz sołtysi wsi: Cieśle – Robert Świec, Kalwy – Damian Boinński i Niepruszewa – Klaudiusz Kłak.

Z najlepszymi czasami przybiegli na metę: Wojtek Kozak i Diego – 25'39", Kamil Kuczyński i Rocky 27'18" oraz Sylwia Karalus i Beza 35'37".

Organizatorzy pogratulowali wszystkim uczestnikom ukończenia biegu i zaprosili na kolejne biegi: do Kalw – 15 czerwca i do Niepruszewa – 29 czerwca.

Liliana Przybylska

DOGTREKKING

BIEG Z PSEM NA TRASIE 5 KM
Z ODNAJDIWANIEM PUNKTÓW ORIENTACYJNYCH

Cieśle
26 maja

Kalwy
15 czerwca

Niepruszewo
29 czerwca

ZAPISY

OSIRBUK@POST.PL
782 986 615

Spacer z kulturą i... talentami

O takim dniu każdy działacz kultury powinien marzyć co roku. Dopisała publiczność, artyści i pogoda. Na „Spacer z kulturą”, zawsze pod koniec maja, zaprasza mieszkańców miasta i gminy Buk Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury

W takiej to piknikowo-spacerowej formule w Parku Sokoła zespół MGOK z dyrektorką Agnieszką Skalecką celebrował obchody 29 maja Dzień Działacza Kultury. Już od rana do strefy dzieci zaproszone zostały przedszkolaki i uczniowie z pierwszej klasy szkoły podstawowej. Trochę później dołączyli seniorzy, którzy mogli liczyć na zajęcia florystyczne czy biesiadowanie pod drzewami. Wydarzeniu towarzyszyła też plenerowa wystawa prac dzieci i młodzieży z pracowni plastycznej prowadzonej przez Ewę Fiksińską

Część artystyczną rozpoczął kompozytor i pedagog Dariusz Starosta, grając na pianinie autorskie kompozycje utrzymane w klimacie muzyki filmowej, a także ballady i tanga. W zastępstwie burmistrza MiG Buk Pawła Adama „Bukowskie Talenty” wręczyła sekretarz miasta i gminy Buk Aleksandra Wawrzyniak. Nagrody trafiły do: Zespołu Kameralnego „Amici Cantii”, kapeli podwórkowej „Junki z Boku”, Zespołu Folklorystycznego „Złote



Kłosa” oraz indywidualnie do: Stanisława Króliczaka (założyciela Zespołu Folklorystycznego „Złote Kłosa” oraz „Junki z Boku”), Leszka Górki (dyrektora i dyrygenta Zespołu Kameralnego „Amici Cantii”), Karola Hołoda (kapelmistrza Bukowskiej Orkiestry Dętej OSP), Ewy Fiksińskiej – artystki prowadzącej pracownię plastyczną w MGOK i zajęcia w Domu Dziennego Po-

bytu „Pogodna Jesień”, Katarzyny Starosty – aktywnej działającej na scenach lokalnych i krajowych, pedagoga w Studiu Piosenki i Ognisku Muzycznym MGOK. Dwoje młodych nagrodzonych wokalistów – Joanna Szykaruk i Piotr Wojtyniak to także wychowankowie studia. Nagrodę przyznano też Natalii Nowak – grającej na gitarze, wielokrotnie nagradzanej w konkursach.



Wyróżniony też został Michał Buszcak występujący pod pseudonimem Michael Allen – mistrz magii i iluzji.

Kiedy emocje związane z wręczeniem nagród opadły przyszła kolej na ciąg dalszy muzycznych atrakcji. Na scenie polskie przeboje zaśpiewali laureaci – Joanna Szykaruk i Piotr Wojtyniak. Natalia Nowak zagrała na gitarze w duecie z Mar-

kiem Suligą, a Katarzyna Starosta zaprezentowała jeden ze swoich ostatnich autorskich utworów – piosenkę pod tytułem „Uciekam”. Przysłowiową kropkę nad „i” postawił gitarowy duet „Aconste Duo” z Nowego Tomyśla. Maciej Światała oraz Szymon Konieczny zagraли przeboje osadzone w stylistyce rockowo-bluesowej oraz popowej. IDW

Motobabki, Rock & Roll i lata 80.”

Tak brzmiało hasło przewodnie tegorocznych „Motobabek”. Wymyśliła je jedna z uczestniczek, otrzymując „dziką wjazdówkę”, dołączając do 51 szczęśliwych załóg, którym 8 marca o północy dopisało szczęście, kiedy w 4 minuty rozeszły się wszystkie dostępne pakiety startowe 14. edycji rajdu.

„Motobabki” to wydarzenie dla pań organizowane przez Stowarzyszenie Starych Samochodów i Motocykli „Mikrus” z Fiałkowa, współfinansowane ze środków publicznych gminy Dopiewo. Cieszy się renomą w motoryzacyjnym świecie. Biorą w nim udział nie tylko panie z gminy Dopiewo, Poznania i Wielkopolski, ale i z bardziej odległych zakątków - w tym roku na przykład z Gdańska, Lublina i Frankfurtu nad Menem. Komanდorem rajdu jest „człowiek-orkestra” prezes Stowarzyszenia – Zbigniew Kopras. Prowadzona przez niego Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów w Fiałkowie jest metą rajdu. Start odbywa się z kolei na placu gminnym w Dopiewie.

– W naszym rajdzie chodzi przede wszystkim o dobrą zabawę i miłą atmosferę, która pozostawi uczestnikom niezapomniane wspomnienia. Wszyscy przebijają się, nawiązując do hasła przewodniego lub wyrażając we własnym stroju i dekoracji na samochodzie to „co im w duszy aktualnie gra”. Trzeba oczywiście wykręcić kilometry i wykonać próby sprawnościowe, zbierając jak najmniej punktów karnych, ale nie tylko o to chodzi –



mówi Zbigniew Kopras.

W tym roku trzeba było przejechać 87 km z przerwą na kawę po 48 kilometrów. Rekordzistki pokonały, z nadmiarem, 136 km. Wszystkie

załogi dotarły do mety. Po drodze czekało na nie 10 prób sprawnościowych. Koronną konkurencją „Motobabek”, której nie mogło zabraknąć i w tym roku, są „przeloty na mio-



tlach”. Wszak dama na miotle na tle znaku drogowego „ustąp pierwszeństwa przejazdu” jest bohaterką logotypu rajdu i pamiątkowych statuetek, wręczanych zwycięzcom i wyróżniającym się uczestnikom. Wśród prób były również: slalom samochodem i kosiarką, rozpoznawanie przypraw, liczenie foteli w autobusie, skakanie w worku i na skakance, rzut podkową do wiadra, rzut rozwijanym węzłem w pacholki i strzelanie do pacholków wodą ze strażackiego węża. Jedną z uczestniczek pechowo wycelowała końcówką węża we własne czoło, na którym pojawiła się rana, w związku z czym załoga, w której jechała, musiała zboczyć z trasy i udać się do szpitala w Puszczykowie. Wszystko dobrze się skończyło, dziewczyny wróciły na trasę plasując się ostatecznie w drugiej dziesiątce.

1 miejsce zajęła załoga z Konarzewa: Weronika Kiersztan – kierowca i Agnieszka Nowak – pilot, z dorobkiem 895 punktów karnych. 2 lokata – załoga z Tarnowa Podgórnego: Anna Wójtowicz – kierowca i Kinga Wójtowicz – pilot, z dorobkiem 1052 punktów karnych. 3 pozycja – załoga z Lublina: Agnieszka Trzcionka – kierowca i Monika Jakubczyk – pilot, z dorobkiem 1097 punktów karnych.

Rajd zakończyła biesiada, ogłoszenie wyników oraz pełna humoru ceremonia wręczenia dyplomów, statuetek i nagród (ktoś dostał worek cebuli, ktoś inny worek ziemniaków albo wiadro farby). Dodatkową atrakcją wydarzenia był pokaz iluzjonisty Michała Skubidy – finalisty tegorocznej edycji programu „Mam Talent”.

Adam Mendrala

Bieg Lwa, czyli biegowe święto

18 maja Tarnowo Podgórne po raz kolejny było gospodarzem Biegu Lwa. W tym roku podpoznańska miejscowość odwiedziło prawie 4000 biegaczy. Wydarzenie było wielowymiarowe – poza biegami (na dystansie 10 km oraz półmaratońskim, zawodami dla dzieci i młodzieży oraz sztafetami) w ramach imprezy zorganizowano Expo Lwa z ponad 40 strefami aktywności oraz koncert zespołu Luxtorpeda

Bieg Lwa jest organizowany od 2012 r. Od początku impreza była wspierana przez mieszkańców i władze gminy, a najlepszym na to dowodem jest fakt, że na starcie półmaratonu co roku staje wójt gminy Tarnowo Podgórne Tadeusz Czajka. Niezwykle jest także zaangażowanie mieszkańców – w dniu Biegu Lwa ulice Tarnowa Podgórnego wypełniają się kibicami, którzy wspierają zawodników w przeróżny sposób. Są zespoły muzyczne, przebrania, tablice z motywującymi hasłami, mini punkty odżywcze, głośne okrzyki. Doceniają je zarówno wyczynowcy, jak i ci biegający rekreacyjnie.

Najszybsi w półmaratonie

W tym roku na trasach Biegu Lwa dominowali Polacy. Rozgrywany w godzinach wieczornych półmaraton (start o godz. 20) przyciągnął ponad 1000 biegaczy i jest to najlepszy wynik od 2019 r. Linij mety minęło dokładnie 1013 osób. Zwycięzcą został Andrzej Rogiewicz z wynikiem 1:06:58. Drugie miejsce zajął Szymon Dorożyński – 1:07:26, a trzeci był Jakub Gorzelańczyk – 1:07:29.

– Od początku biegłem solo, bieg



był kontrolowany, choć w drugiej części dystansu Szymon i Jakub, którzy biegli za mną nieco odrobili dystans. Biegi po zmroku mają swój klimat, ja jak najbardziej lubię startować w takich zawodach. Co prawda, temperatura już trochę spadła, a ja jestem ciepłolubny, ale nie można narzekać. Na pewno warunki bardziej sprzyjały niż kilka lat temu, kiedy biegłem w Tarnowie Podgórnym, a start był o godz. 14. Niezwykle jest to, jak dużo punktów kibicowania jest na trasie Biegu Lwa. Ludzie wychodzą na balkony, dopingują i budują świetną atmosferę – stwierdził Andrzej Rogiewicz, zwycięzca Biegu Lwa, tegoroczny

wicemistrz Polski w półmaratonie.

Wśród kobiet najszybszą okazała się druga przed rokiem Monika Brzozowska. Jej wynik to 1:18:31. Drugie miejsce zajął Dorota Lutomska – 1:26:56. Trzecią lokatę wywalczyła Alicja Nowicka – 1:27:36.

Dwie godziny przed półmaratonem odbyła się 10-kilometrowa Pogoń za Lwem. Linij mety minęły 1234 osoby i jest to najlepszy wynik w historii imprezy. Na tym nie koniec rekordów. Zwycięstwo odniósł debiutujący w Tarnowie Podgórnym Dariusz Boratyński. Jego wynik – 30:26 – to rekord trasy Pogoni za Lwem. Drugie miejsce zajął mieszkający w Polsce od trzech lat,

a pochodzący z Ukrainy – Dmytro Didovodiuk – 30:30. Trzecie miejsce wywalczył reprezentant USA – Makorobondo Salukombo – 32:24.

– Bieg, organizację i całą otoczkę oceniam na 6. Nieczęsto się zdarza, że na biegu w Polsce przez cały czas widać i słychać kibiców. Miło będzie wspominać ten bieg i na pewno z przyjemnością wrócę do Tarnowa Podgórnego – mówił Dariusz Boratyński, zwycięzca biegu na 10 km, multimedalista mistrzostw Polski.

Rywalizacja kobiet odbyła się pod dyktando Iwony Zydorczak, która dobiegła do mety w czasie 39:19. Drugie miejsce zajęła Matylda Burszta-Rypel – 40:04, a trzecia była Anna Tkaczyk-Całka – 40:16.

Koncert Luxtorpedy

Tradycyjnie Biegowi Lwa towarzyszył koncert. Tym razem Tarnowo Podgórne oraz goście mieli okazję bawić się w rytm muzyki zespołu Luxtorpeda. Band nie był przypadkowy – to właśnie „Hymn” Luxtorpedy jest oficjalną piosenką imprezy, która poprzedza start biegów.

Mocny akcent na finiszu

Wielkie emocje do samej mety

gwarantowała specjalna klasyfikacja – Setka Stihl, która motywowała zawodników do pokonania jak najszybciej ostatnich 100 metrów biegu. Najszybsi zostali nagrodzeni, ale największą wartością tej klasyfikacji są dziesiątki rekordów życiowych, które padły dzięki przyspieszeniu na finiszu.

Expo Lwa

Różnorodne i ogólnodostępne strefy aktywności, które zorganizowano w ramach Biegu Lwa dostarczyły wszystkim odwiedzającym Expo wielu wrażeń! Zajęcia sportowe, artystyczne, strefy kulinarne, relaksu, warsztaty naukowe, strefa zdrowia, Hobby Horse Cup – to tylko część atrakcji – działo się wiele, przez całą sobotę!

Wyniki zawodów oraz szczegółowe informacje można znaleźć na stronie www.biegilwa.pl. Organizatorem imprezy jest Fundacja Bieg Lwa. Współorganizatorem wydarzenia jest gmina Tarnowo Podgórne. Partnerzy główni to: LIDL, PGNiG Grupa Orlen, Kimball Electronics, KIA Delik, Grupa Cichy-Zasada.

Justyna Grzywaczewska

„Trzynastka” nie musi być pechowa!

26 maja odbył się Bieg i Marsz Nordic Walking o Koronę Księżnej Dąbrowki. W XIII już edycji tej imprezy wzięło udział 493 zawodników i zawodniczek z całej Polski. Była to jedna z najbardziej udanych edycji w 13-letniej historii.

Najszybszym w stawce 346 biegaczy i biegaczek okazał się debiutujący na 10-kilometrowej trasie w Dąbrowce Michał Leśniak z Cera-dza Dolnego (rocznik 1984), który uzyskał czas 36,27 min. i wygrał z przewagą 1,41 min. nad drugim na mecie, także 40-letnim Łukaszem Wieczorkiem z Dąbrowki (trzecim w 2023 roku, ponownie najszybszym z terenu gminy Dopiewo). Trzecie miejsce z czasem 38,43 min zajął też Wieczorek, ale Marcin - z Dopiewa (rocznik 80), który w ub.r. wywalczył 15 lokatę. W pozostałych kategoriach najszybsi byli: Ksawery Szafran z Komornik (M16) i 63-letni Piotr Rostek z Jelonka (M60+, 25 lokata w kat. Open!), a najstarszym biegaczem z gminy Dopiewo ponownie był Piotr Wencel z Konarzewa – rocznik 1946, który w kat. Open zajął 224 miejsce i wyprzedził 14 młodszych od siebie zawodników.

Najszybszą wśród 108 zawodniczek, z czasem 42,01 min., była Agata Świątek z Buku – przedstawicielka OSP Opalenica (triumfatorka Korony Dąbrowki w minionych



dwóch latach i w 2016 roku), która w br. w klasyfikacji Open zajęła 10 miejsce, wyprzedzając aż 229 mężczyzn! Drugą lokatę ze stratą 54 sekund wywalczyła 12 w Open Martyna Wiktorska z Poznania, a trzecią (także w kat. K20) – Monika Tchórz z Niekurska (44,01 min., 20 m-ce w Open). Kategorię K16 wygrała Regina Sobaniec z Dąbrowki, a K60+ najstarsza z biegaczek Elżbieta Mostowska-Nowak z Zakowa (klub „Babcie biegają”), która zajęła 68 miejsce wśród kobiet i 279 w Open! Drużynowo zwyciężyła ekipa doskonale znająca trasę biegu w lesie pałędzko-zakrzewskim – „Parkrun Dąbrowka Team” w składzie: Ł. Wieczorek, P. Majek, M. Brok, T. Napierała, M. Wieczorek.

W rywalizacji 147 „piechurów” (w tym aż 106 pań!), po raz 4 z rzędu, tym razem z czasem 44,50 min., wygrał rekordzista trasy w Dąbrowce (42,47 min.) i aktualny mistrz świata w nordic walking – Jacek Witucki z Poznania (rocznik 1971), wyprzedzając najlepszą w kategorii kobiet Open i w K50 Agnieszkę Mielecką z Gąsawy (47,04 min.), dla której było to już 5 zwycięstwo w Koronie Dąbrowki po triumfach w latach 2016-18 i w 2022 r., kiedy ustanowiła też rekord tej 7,5 kilometrowej trasy (46,53 min.)! Trzecie miejsce w Open zajął najszybszy mieszkaniec z gminy Dopiewo „wiecznie drugi” w rywalizacji panów, były pracownik GOSiR - Roman Woroch (rocznik 1958,

zwycięzca kat. M60), a czwarta była ubiegłoroczna zwyciężczyni wśród pań - Zuzanna Bielecka z Warszawy (najlepsza w K40). Kategorię M40 wygrał piąty na mecie (trzeci wśród panów) Maciej Rudawski z Trzciela, a kat. M70+ szósty w klasyfikacji Open – Karol Radzimski ze Szczecina (rocznik 1954)! W kategorii M20 i K20 wygrali 37-letni Michał Dwornik z Nowego Tomysła (22 w Open, 14 wśród mężczyzn) i Joanna Skowrońska z Dopiewca (26 w klas. generalnej, 10 wśród kobiet), natomiast w kat. K60 najszybsza była Danuta Postek z Poznania (19 w Open kobiet), a w K70+ najstarsza ze startujących mieszkanki gminy Dopiewo – Anna Szymczak ze Skórzewa (67 m-ce w Open kobiet). Najstarszy „kijkarz” z terenu tej gminy – Andrzej Kowalik (rocznik 1950) zajął 29 miejsce w rywalizacji panów, a najstarszym uczestnikiem marszu NW była 78-letnia Henryka Owczarek z Poznania (trzecia w K70+), która na mecie wyprzedziła 8 sporo młodszych od siebie pań! Rywalizację drużynową wygrali zawodnicy Nordic Walking Kiekrz Poland w składzie: K. Radzimski, E. Ślęzak, M. Gudzio, J. Stanisławski, M. Bojanowski. Na mecie nagrodę odebrali też najlepsi w biegu i Nordic Walking mieszkańcy osiedli Linea Developer, tj. 8 w biegu kobiet Open Zaneta Chmie-

lewska z Dopiewca i 15 wśród panów Piotr Majek z Dąbrowki oraz Lena Piasecka – 24 w NW kobiet i Szymon Jakubowski – 19 w klasyfikacji mężczyzn (oboje z Dąbrowki). Najszybszą „kijkarką” z terenu gminy Dopiewo była 9 wśród kobiet Ewelina Bąkiewicz – także z Dąbrowki, nagrodzony został też jedyny startujący niepełnosprawny zawodnik – Michał Blaszk, który wcale nie dotarł do mety jako ostatni, zajmując 127 miejsce!

Przed biegiem głównym i marszem NW rozegrano (w zależności od kategorii wiekowej) wyścigi na dystansie od 200 metrów do 1 kilometra, w których udział wzięły dzieci do lat 15. Wszystkie one otrzymały m.in. z rąk wójta Dopiewa Sławomira Skrzypczaka, sekretarza gminy Małgorzaty Wzgardy, przewodniczącego Rady Gminy Piotra Dziembowskiego, dyrektora GOSiR w Dopiewie Marcina Napierały, przybyłych radnych i przedstawicieli partnerów imprezy okolicznościowe medale, podobnie zresztą jak dorośli uczestnicy XIII Korony Dąbrowki. Najlepsi dodatkowo otrzymywali od VIP-ów atrakcyjne nagrody rzeczowe. Tradycyjnie ukoronowani zawodnicy 4 klasyfikacji generalnych wyruszyli do lasu w celu posadzenia symbolicznego „Drzewka Zwycięzcy” kolejnej edycji imprezy. Mariusz Frąckowiak



Zaplanuj **wymarzone wakacje** nad morzem!

HAVET Hotel Resort & Spa***** w Dźwirzynie oferuje wszystko co gwarantuje doskonały wypoczynek. Są tu wygodne i przestronne pokoje, strefa basenowa, animacje i przestrzeń dla dzieci, a także wieczorne atrakcje dla dorosłych. To idealne miejsce na spędzenie wolnego czasu w trakcie tegorocznych wakacji.



ZORGANIZOWANA
PLAŻA

BOGATY PROGRAM
ANIMACJI

POKOJE Z WIDOKIEM
I JACUZZI

HAVET Hotel Resort & Spa*****, ul. Wyzwolenia 29, 78-131 Dźwirzyno, Tel. +48 94 711 36 50 / 54 / 53

havethotel.pl